
 

 
 

 
 
 
  

 

 

Zadávací dokumentace pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 

zadanou v užším řízení dle Příručky pro žadatele a příjemce Integrovaného 

operačního programu a dle zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 

znění.: 

 

 

 

 

 „Revitalizace veřejných prostranství, III. etapa“ 

 

 

 

 

 

Zadavatel zakázky: 

 

Český Těšín 

Náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 

IČ: 00297437 



 

 
 

 
 
 
  

 

Přílohy: 

1. Krycí list nabídky, Rekapitulace nabídkové ceny  

2. Projektová dokumentace v listinné podobě a slepý výkaz výměr v elektronické podobě – na 

vyžádání za částku 5.600,- Kč bez DPH – potřeba objednat 3 pracovní dny před vyzvednutím 

(nebo předáním k přepravě) u osoby pověřené činnostmi zadavatele 

(zadavacirizeni@mcgreen.cz). Při zaslání dokumentace poštou bude k její ceně připočítáno 

250,- Kč bez DPH za poštovné, přepravné a balné. 

 

V rámci objednávky zvolte způsob úhrady a doručení projektové dokumentace včetně slepého výkazu 

výměr. V případě možnosti ad b) a c) nezapomeňte uvést dodací adresu. 

 

a) Platba v hotovosti při osobním odběru – platba v hotovosti proběhne u osobního odběru. O 

termínu odběru budete informováni. Vyzvednout lze na adrese Pančochy 1084, Modřice, Brno – 

venkov (pobočka osoby pověřené činnostmi zadavatele) nebo na adrese nám. Svobody 527, 739 61 

Třinec (sídlo osoby pověřené činnostmi zadavatele), dle dohody s pověřenou osobou zadavatele. 

 

b) Bezhotovostní převod (platba předem na účet) - po obdržení objednávky bude na e-mailovou 

adresu zaslána zálohová faktura s příkazem k úhradě. Dokumenty je potřeba uhradit předem na 

faktuře uvedený bankovní účet. Po obdržení platby budou dokumenty včetně konečné faktury ihned 

odesílány prostřednictvím České pošty, s.p. V případě, že platba nebude provedena do pěti 

pracovních dnů, bude objednávka stornována. 

 

c) Dobírka – úhrada za dokumenty proběhne v hotovosti při jejich převzetí poštovnímu doručovateli 

nebo na poště v případě nezastižení objednatele na uvedené dodací adrese. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 
 
  

1. PREAMBULE 

Tato zadávací dokumentace je zpracována v souladu s Příručkou pro žadatele a příjemce 

Integrovaného operačního programu, zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 

znění (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“) a v souladu s platnými právními předpisy. Práva a 

povinnosti neuvedené v této zadávací dokumentaci se řídí zákonem o veřejných zakázkách. 

 

Dotaz k zadávací dokumentaci je uchazeč povinen doručit pověřené osobě zadavatele (McGreen 

a.s.) v písemné podobě nejpozději do 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty stanovené pro podání 

nabídek. Podal-li dodavatel žádost o dodatečné informace, odešle zadavatel dodatečné informace k 

zadávacím podmínkám, včetně přesného znění žádosti, případně související dokumenty, nejpozději 

do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti uchazeče.   

Pro podání dotazů k zadávací dokumentaci zadavatel stanoví výhradně písemnou formu (zadavatel 

nebude brát do úvahy dotazy sdělené telefonicky). Dotazy zaslané telegraficky, dálnopisem nebo 

elektronickými prostředky, musí splňovat požadavky stanovené pro písemnou formu občanským 

zákoníkem.  

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách zadávací 

dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění zakázky. Tyto požadavky je uchazeč 

povinen plně a bezvýjimečně respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce je akceptovat. 

Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci a v přílohách zadávací 

dokumentace bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení uchazeče 

z další účasti na zadávacím řízení. Uchazeč se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen 

požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných 

norem.  

Je-li v technických specifikacích uveden odkaz na konkrétní výrobek, materiál, technologii příp. na 

obchodní firmu, tak se dle ustanovení § 44 odst. 11 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

má za to, že se jedná o vymezení minimálních požadovaných standardů výrobku, technologie či 

materiálu. V tomto případě je uchazeč oprávněn v nabídce uvést i jiné, kvalitativně a technicky 

obdobné řešení, které splňuje minimálně požadované standardy a odpovídá uvedeným parametrům. 

 

Zakázka je spolufinancována ze Strukturálních fondů EU, Integrovaného operačního programu, 

výzvy 5.2 Zlepšení prostředí v problémových sídlištích. 

 

 



 

 
 

 
 
 
  

2.  INFORMACE O ZADAVATELI 

2.1.  Základní údaje 

název    : město Český Těšín 

sídlo    : náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 

IČ    : 00297437 

DIČ    : CZ00297437 

2.2. Pověřená osoba zadavatele 

Pověřenou osobou zadavatele zastupujícího v zadávacím řízení dle § 151 zákona č. 137/2006 Sb. je 

McGreen, a.s., Náměstí Svobody 527, 739 61 Třinec, IČ: 285 25 370. (na základě mandátní smlouvy 

se společností RENARDS, s.r.o.) 

2.3. Kontaktní osoby 

Kontaktní osobou ve všech otázkách je osoba pověřená výkonem zadavatelských činností – 

McGreen, a.s., Náměstí Svobody 527, 739 61 Třinec, Provozovna Hotel Steel, e-mail: 

zadavacirizeni@mcgreen.cz 

 

Bližší informace poskytne: 

Mgr. Milan Konečný, tel.: 605 201 156, e-mail: zadavacirizeni@mcgreen.cz 

 

3. PŘEDMĚT ZAKÁZKY 

Vymezení plnění zakázky 

Předmětem zakázky je revitalizace veřejného prostranství v městské části Svibice - komunikace pro 

pěší, plochy pro dopravu v klidu - parkovací plochy a parkovací plochy pro ZTP, sadové úpravy, 

vybudování dětského hřiště, umístění nového mobiliáře aj. dle projektové dokumentace. 

 

Pro potřeby zadávacího řízení a následujícího provádění stavby se sjednává následující priorita 

dokumentů: 

1) Zadávací dokumentace 

2) Kvalifikační dokumentace 

3) Výkresová část projektové dokumentace 

4) Výkaz výměr 

mailto:zadavacirizeni@mcgreen.cz
mailto:zadavacirizeni@mcgreen.cz


 

 
 

 
 
 
  

5) Textová část projektové dokumentace 

 

Výkaz výměr tvoří samostatné celky členěné dle vlastnictví pozemků dotčených stavbou. Soupis 

dotčených pozemků s rozdělením dle jednotlivých vlastníků pozemků tvoří samostatnou přílohu 

projektové dokumentace. 

 

Předmět a rozsah plnění této zakázky je samostatně specifikován ve výkazu výměr a projektové 

dokumentaci, jež tvoří přílohu č. 2 zadávací dokumentace. 

 

Součástí předmětu plnění této zakázky jsou také následující činnosti: 

 vypracování dokumentace skutečného provedení stavby ve čtyřech vyhotoveních v tištěné 

podobě a jednom v elektronické formě – vypracování dokumentace skutečného provedení stavby 

je uvedeno ve výkazu výměr, a bude rovněž uchazečem započítáno do celkové nabídkové ceny 

uvedené na krycím listu a v návrhu smlouvy, 

 zajištění požadavků publicity projektu dle podmínek stanovených v Příručce pro žadatele a 

příjemce Integrovaného operačního programu – informační panel a pamětní deska. Podrobné 

požadavky jsou obsaženy v příloze Příručky pro žadatele a příjemce finanční podpory v rámci 

Integrovaného operačního programu s názvem Pravidla pro provádění informačních a 

propagačních opatření (dostupná na webových stránkách programu IOP). Konkrétně se jedná o 

pamětní desku vč. nosiče a informační tabuli (např. plachtu). Informační tabule musí mít rozměr 2 

x 3m a pamětní deska musí být zhotovena z mosazi v rozměru 30 x 40cm a musí být náležitě 

ukotveny – zajištění požadavků publicity projektu je uvedeno ve výkazu výměr, a bude rovněž 

uchazečem započítáno do celkové nabídkové ceny uvedené na krycím listu a v návrhu smlouvy,  

 geometrický plán pro zápis do katastru, potvrzeno KÚ, – vypracování geometrického plánu je 

uvedeno ve výkazu výměr, a bude rovněž uchazečem započítáno do celkové nabídkové ceny 

uvedené na krycím listu a v návrhu smlouvy, 

 geometrické zaměření stavby - vypracování geometrického zaměření stavby je uvedeno ve 

výkazu výměr, a bude rovněž uchazečem započítáno do celkové nabídkové ceny uvedené na 

krycím listu a v návrhu smlouvy, 

 vybudování zařízení staveniště včetně nákladů na jeho odstranění, včetně staveništních přípojek, 

 odvoz a uložení odpadu z činnosti dodavatele na skládku,  

 zajištění vytyčení všech podzemních inženýrských sítí, zajištění jejich neporušení během stavby a 

jejich zpětné protokolární předání správcům, 

 zajištění a provedení všech nezbytných průzkumů, rozborů, zkoušek, atestů a revizí podle ČSN 

předepsaných projektovou dokumentací, případně jiných norem vztahujících se k prováděnému 

dílu, včetně pořízení protokolů zajištěných u akreditované zkušebny nebo potřebných pro řádné 

provedení a dokončení stavby, 



 

 
 

 
 
 
  

 uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu, který bude před započetím stavby 

dodavatelem vhodným způsobem zdokumentován.  

 

Bližší technický a technologický popis jednotlivých součástí předmětu této zakázky včetně projektové 

dokumentace a výkazu výměr tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. Zhotovitel bude při 

provádění díla postupovat v souladu s podmínkami provádění díla tak, jak jsou tyto stanoveny v 

projektové dokumentaci, přičemž se k tomuto musí výslovně smluvně zavázat. 

 

Technické a kvalitativní podmínky: 

Dílo bude realizováno v souladu se všemi platnými českými zákonnými předpisy a harmonizovanými 

evropskými normami, pokud takové normy existují. Pokud takové normy neexistují, je třeba použít 

ustanovení českých technických norem, stavebně technických osvědčení a technických specifikací 

obsažených ve veřejně přístupných dokumentech uplatňovaných běžně v odborné technické praxi.  

 

Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací 

a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, 

dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí jejichž 

provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření 

apod.) včetně koordinační a kompletační činnosti celé stavby. Dílo bude realizováno v souladu 

s platnými zákony ČR a ČSN, a dle obecně závazných a doporučených předpisů a metodik. 

 

Zhotovitel se zavazuje dílo provést dle zadávacích podmínek. Veškeré požadavky na zhotovitele 

vyplývající z projektové dokumentace jsou pro zhotovitele závazné a již musí být zahrnuty v nabídce 

uchazeče. 

 

Zakázka je spolufinancována ze Strukturálních fondů EU, Integrovaného operačního programu, 

výzvy 5.2 Zlepšení prostředí v problémových sídlištích. 

 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky je 14.413.000,- Kč bez DPH. 

 

 

Klasifikace předmětu dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2195/2002 a 

nařízení Komise č. 213/2008 

 

Dodávka CPV 

Stavební úpravy pro komunikace 45233100-0 



 

 
 

 
 
 
  

Stavební úpravy v souvislosti s objekty pro sportovní hřiště 45212221-1 

Parkoviště 45213312-3 

Služby vysazování a údržby zelených ploch 77310000-6 

 

 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

Předpokládaný termín zahájení stavby: červen 2013 

Ukončení realizace zakázky nejpozději do 31. 8. 2013 

Předpokládaný termín zahájení realizace definuje termín, ve kterém zadavatel předpokládá, že budou 

zahájeny stavební práce předáním a převzetím staveniště mezi zadavatelem a vítězným dodavatelem. 

 

Místo plnění:  

město Český Těšín (blíže viz projektová dokumentace). 

 

Prohlídka místa plnění:  

Uchazeči na základě projektové dokumentaci mohou učinit prohlídku okolí místa plnění zakázky 

nezávisle na zadavateli, jelikož se jedná o veřejně přístupná místa.  

 

5. Kritéria pro hodnocení nabídek 

Podané nabídky budou v souladu s  ustanovením § 78 odst. 1 písm. a) způsobem dle § 79 zákona o 

veřejných zakázkách hodnoceny podle kritéria ekonomické výhodnosti nabídky. Ta bude 

posuzována podle následujících kritérií s váhami: 

 

Kritérium Váha kritéria 

Celková cena v Kč bez DPH  80 % 

Lhůta realizace zakázky  20 % 

 

Kritérium č. 1 – Celková cena v Kč bez DPH  

Rozumí se celková nabídková cena bez DPH, uvedená v návrhu smlouvy. Nejvýhodnější nabídka 

má minimální hodnotu. Způsob výpočtu ceny je specifikován v čl. 6.3 zadávací dokumentace. 

 



 

 
 

 
 
 
  

 

Kritérium č. 2 – Lhůta realizace stavební části zakázky  

Rozumí se délka realizace zakázky vyjádřená v kalendářních dnech ode dne předání a převzetí 

staveniště (den zahájení prací), kterou uchazeč uvede ve své nabídce formou číselného vyjádření. 

Maximální možná lhůta, která bude zadavatelem akceptována  je 90 dní od zahájení prací, přičemž 

předpokládané zahájení prací je 1. 6. 2013. Uchazeč tedy musí vyjádřit lhůtu potřebnou k realizaci 

zakázky, která počíná dnem zahájení prací. Nejvýhodnější nabídka má minimální hodnotu. Uchazeč 

je povinen doložit časový harmonogram realizace zakázky.  

 

 

 

Způsob posouzení nabídek 

Hodnocení nabídek podle kritéria ekonomické výhodnosti se provádí bodovací metodou dle 

hodnotících kritérií.  

Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé 

jednotlivé nabídce je dle dílčího kritéria (případně subkritéria) přidělena bodová hodnota, která 

odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria (případně subkritéria).  

Pro číselně vyjádřitelná kritéria (případně subkritéria), pro která má nejvhodnější nabídka maximální 

hodnotu kritéria, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a 

poměru hodnoty nabídky k hodnotě nejvhodnější nabídky.  

Pro číselně vyjádřitelná kritéria (případně subkritéria), pro která má nejvhodnější nabídka minimální 

hodnotu kritéria, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a 

poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce.  

Jednotlivým dílčím kritériím (resp. subkritériím) jsou zadavatelem stanoveny váhy v procentech 

uvedené v zadávací dokumentaci podle jejich důležitosti. 

Hodnocení podle bodovací metody provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová ohodnocení 

nabídek dle dílčích kritérií (případně subkritérií) vynásobí příslušnou vahou daného kritéria (případně 

subkritéria). Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví 

pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější je stanovena nabídka, která 

dosáhla nejvyšší hodnoty. Pokud jsou u některého dílčího kritéria stanovena subkritéria, provede 

komise pro účely celkového hodnocení součet výsledných hodnot u jednotlivých subkritérií (v rámci 

jednotlivého dílčího kritéria tak nemusí ani jedna z nabídek dosáhnout maximálního bodového 

hodnocení). 

 



 

 
 

 
 
 
  

6. Obchodní podmínky 

6.1. Návrh smlouvy 

Uchazeč je povinen v nabídce předložit návrh smlouvy, ve kterém budou obsaženy všechny podmínky 

a požadavky zadavatele definované v zadávací dokumentaci. Návrh smlouvy musí dále plně 

respektovat ustanovení obecně závazných právních předpisů.  

 

Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán osobou oprávněnou jednat za uchazeče 

nebo osobou příslušně zmocněnou; originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění musí být 

v takovém případě součástí nabídky uchazeče. Předložení nepodepsaného textu smlouvy není 

předložením návrhu této smlouvy. Nabídka uchazeče se tak stává neúplnou a zadavatel vyloučí 

takového uchazeče z další účasti na zakázce.  

 

V návrhu smlouvy je uchazeč povinen plně respektovat vedle níže uvedených obchodních podmínek 

také požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny. Nedodržení obchodních podmínek může být 

důvodem k vyřazení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení. 

 

Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění či požadavky zadavatele, 

uvedené v této zadávací dokumentaci. 

 

Zadavatel se v obchodních podmínkách označuje jako Objednatel, uchazeč se označuje jako 

Zhotovitel.  

 

K návrhu smlouvy dodavatel zpracuje a v rámci nabídky doloží: 

- časový a finanční harmonogram realizace zakázky 

Pozn.: Časový harmonogram předložený uchazečem musí být vypracován s podrobností min. na 

realizační týdny a musí respektovat požadavky projektové dokumentace a dotčených norem na 

návaznosti prováděných prací. V časovém harmonogramu musí uchazeč vyznačit uzlové body a 

definovat postup realizace zakázky.  

- Pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem třetí osobě (pozn.: uchazeč musí předložit platnou a účinnou pojistnou 

smlouvu, přičemž pojistná částka předmětného pojištění musí činit alespoň 

14.000.000,- Kč). 

Pojistnou smlouvu, kterou zadavatel požaduje jako přílohu Smlouvy o dílo, není nutné 

předkládat již v rámci nabídky do výběrového řízení. Tato předmětná smlouva může být 



 

 
 

 
 
 
  

předložena až u podpisu samotné smlouvy v rámci poskytnutí součinnosti vítězného uchazeče 

před podpisem smlouvy.  

Pozn.: V případě, že uchazečem bude sdružení více dodavatelů a pojistnou smlouvu bude překládat 

v rámci nabídky pouze jeden z nich, musí být z předložené dokumentace patrné, že pojištění kryje 

škody způsobené uchazečem - sdružením při realizaci zakázky, tzn. že všichni  dodavatelé budou vůči 

zadavateli a třetím osobám nést odpovědnost za škodu společně a nerozdílně, a to po celou dobu 

plnění veřejné zakázky.  

- Položkový rozpočet  

- Výčet subdodavatelů a vyjádření jejich podílů na zakázce (uvedení subdodavatelů a 

jejich podílů na plnění zakázky včetně procentuálního vyjádření a konkrétní části plnění 

zakázky). V subdodavatelském schématu musí být mimo jiné uvedeni subdodavatelé, 

pomocí kterých uchazeč prokazuje kvalifikační předpoklady, a to v tom rozsahu (plnění 

na zakázce), v jakém se budou podílet na prokázání kvalifikačních předpokladů. Při 

specifikaci části plnění zakázky, které budou realizovány subdodavatelsky, musí 

dodavatel vycházet ze specifikace předmětu výběrového řízení uvedené v zadávacích 

podmínkách.  

 

Pozn.: Uchazeč je oprávněn změnit subdodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění kvalifikace, 

jen v nutných a závažných případech s předchozím písemným souhlasem Objednatele, přičemž nový 

subdodavatel, dosazený za původního, musí disponovat minimálně stejnými kvalifikačními 

předpoklady, které původní subdodavatel prokazoval za uchazeče v rámci výběrového řízení. Své 

kvalifikační předpoklady musí nově dosazený subdodavatel prokázat na vyzvání Objednateli a ten 

nesmí souhlas se změnou subdodavatele bezdůvodně odmítnout, pokud mu budou všechny 

předmětné dokumenty předloženy. 

 

V případě, že zájemce o účast nepředloží výše požadované dokumenty, může být zadavatelem 

vyloučen z výběrového řízení. 

 

6.2.  Termín plnění 

Předpokládaný termín zahájení stavby: červen 2012 

Ukončení realizace zakázky nejpozději do 31. 8. 2013. 

Předpokládaný termín zahájení realizace definuje termín, ve kterém zadavatel předpokládá, že budou 

zahájeny stavební práce předáním a převzetím staveniště mezi zadavatelem a vítězným dodavatelem. 



 

 
 

 
 
 
  

Lhůta realizace zakázky je hodnotícím kritériem (viz výše). 

Časový harmonogram předložený uchazečem musí být vypracován s podrobností min. na 

realizační týdny a musí respektovat technologické návaznosti prováděných prací. V časovém 

harmonogramu musí uchazeč vyznačit uzlové body a definovat postup realizace zakázky. 

 

Zhotovitel je ve smlouvě povinen uvést následující ustanovení: 

 Objednatel si vyhrazuje možnost posunutí termínu zahájení s ohledem na své provozní a 

organizační potřeby a vybranému Zhotoviteli z takového posunu za žádných okolností 

nemůže vyplývat právo na účtování jakýchkoliv smluvních pokut, navýšení cen či náhrad 

škod. V případě posunutí termínu z důvodů na straně Objednatele se o stejný časový úsek 

prodlužují termíny v časovém harmonogramu realizace zakázky. 

 

 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel nezahájí provádění díla ve 

lhůtě do 7 dnů ode dne předání staveniště. Protokol o předání a převzetí staveniště 

podepsaný zodpovědnými pracovníky obou smluvních stran je nedílnou součástí stavebního 

deníku. Staveniště bude objednatelem předáno zhotoviteli do 7 dnů ode dne podpisu smlouvy.  

 

 

6.3. Způsob zpracování nabídkové ceny 

 Zhotovitel stanoví nabídkovou cenu jako celkovou cenu za celé plnění zakázky včetně všech 

souvisejících činností. V této ceně musí být zahrnuty veškeré náklady nezbytné k plnění 

zakázky a tato cena bude stanovena jako „cena nejvýše přípustná“. Součástí ceny bude i 

zajištění publicity a další stanovené požadavky. 

 Zhotovitel předloží detailní rozpis ceny dle jednotlivých položek předmětu plnění  - 

položkového rozpočtu (oceněný výkaz výměr). 

 Zhotovitel odpovídá za úplnost specifikace veškerých činností souvisejících s plněním 

předmětu této zakázky při zpracování nabídkové ceny. 

Nabídková cena bude uvedena v Kč a to v členění dle přílohy č. 1 zadávací dokumentace – 

krycí list nabídky: 

a) Celková nabídková cena bez DPH  

b) DPH z nabídkové ceny 

c) Celková nabídková cena včetně DPH  

 



 

 
 

 
 
 
  

Dále bude nabídková cena vyjádřena v rekapitulaci nabídkové ceny (příloha ZD č. 1) dle jednotlivých 

uvedených položek. 

 

Za stanovení sazby DPH v souladu s příslušnými právními předpisy odpovídá uchazeč. Prokáže-li se 

v budoucnu, že uchazeč stanovil sazby v rozporu s příslušnými právními předpisy, nese veškeré takto 

vzniklé náklady uchazeč a celková nabídková cena včetně DPH musí zůstat nezměněna. 

 

6.4.   Záruční lhůta 

Zhotovitel prokáže splnění této obchodní podmínky zapracováním dále požadovaných údajů do 

návrhu smlouvy. Objednatel požaduje níže uvedené záruční doby a jejich minimální délky: 

 

 Záruka na stavební práce bude činit minimálně 60 měsíců.  Záruční doba začíná běžet ode 

dne předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.  

 

 Na dodávky, u nichž je záruční doba dána výrobcem, je uchazeč povinen poskytnout záruku 

nejméně stejnou, jaká je záruka poskytnutá výrobcem, a to ode dne předání a převzetí díla 

bez vad a nedodělků, nejméně však 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne předání a 

převzetí díla bez vad a nedodělků. 

 

 Záruka na terénní a sadové úpravy bude činit minimálně 36 měsíců.  Záruční doba začíná 

běžet ode dne předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. 

 

6.5.  Platební podmínky 

Zhotovitel je ve smlouvě povinen uvést následující ustanovení: 

 Objednatel neposkytuje zálohy. 

 Platby budou prováděny na základě měsíční fakturace na základě soupisu skutečně 

provedených a odsouhlasených prací. Nedílnou součástí faktury musí být soupis 

Objednatelem potvrzených provedených prací. Bez tohoto soupisu je daňový doklad 

neplatný. 

 Platby budou provedeny převodem finančních prostředků na účet Zhotovitele v termínu do 60 

dnů po předání faktury Objednateli. Termínem úhrady se rozumí den odepsání peněžních 

prostředků z účtu Objednatele. 

 



 

 
 

 
 
 
  

Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v Kč. 

 

6.6.  Smluvní pokuty 

Zhotovitel je ve smlouvě povinen uvést následující ustanovení o smluvní pokutě: 

 Smluvní pokuta za prodlení s předáním díla činí 40.000,- Kč za každý započatý den prodlení 

oproti stanovenému termínu dokončení díla. 

 

 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraňováním vad a nedodělků 

v dohodnutém termínu zjištěných v rámci přejímacího řízení nebo závěrečné kontrolní 

prohlídce stavby ve výši 5.000,- Kč za každou vadu či nedodělek a započatý kalendářní den 

prodlení s odstraněním vady. 

 

 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraňováním záručních vad 

v dohodnutém termínu zjištěných v rámci záruční doby ve výši 2.000,- Kč za každou vadu a 

započatý kalendářní den prodlení s odstraněním vady. 

 

 Zhotovitel musí po vyzvání Objednatele (telefonicky či elektronicky) nastoupit k vyžádané 

záruční opravě do 2 pracovních dnů. 

 

 Jestli-že při prováděných kontrolách najde jakýkoliv dotčený kontrolní orgán pochybení ve 

fakturaci zhotovitele, které bude spočívat ve fakturaci neoprávněných prací, dodávek či 

služeb, tj. prací, dodávek a služeb, které nebyly realizovány v objemu, ve kterém byla 

provedena fakturace, má zhotovitel povinnost vrátit objednateli neoprávněně fakturovanou 

částku a objednatel má právo uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 50% z hodnoty 

vzniklé neoprávněné fakturace. 

 

 Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčena práva Objednatele na náhradu škody. 

 

Prodlení nastává dnem následujícím po termínu dokončení zakázky, který uvede uchazeč 

v návrhu smlouvy (v časovém harmonogramu realizace zakázky). 

 

6.7.   Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny 

Zhotovitel je ve smlouvě povinen uvést následující ustanovení: 

Změna sjednané ceny je možná pouze:  



 

 
 

 
 
 
  

 pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb DPH; 

 pokud se při realizaci díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy 

známy, a Zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv 

na sjednanou cenu. 

Kurzové rozdíly nejsou důvodem ke zvýšení/snížení ceny. Případná změna ceny musí být vždy 

odsouhlasena oběma stranami dodatkem ke smlouvě o dílo. 

 

6.8.   Ostatní podmínky 

Zhotovitel je povinen v návrhu smlouvy uvést následující ustanovení: 

 Objednavatel prohlašuje, že výše  uvedený předmět plnění není používán k ekonomické činnosti, 

ale pro potřeby související výlučně s činností při výkonu veřejné správy, a proto ve smyslu 

informací GFR a MFČR ze dne 10. 11. 2011 nebude aplikován režim přenesené daňové 

povinnosti podle § 92 e zákona o DPH. 

 Fakturovány budou pouze skutečně provedené práce. V případě zjištění, i dodatečného, že 

zhotovitelem byly vyúčtovány neprovedené práce a dodávky, zavazuje se tento tuto neoprávněně 

fakturovanou částku vrátit objednateli do 10 ti kalendářních dnů ode dne zjištění. 

 Zhotovitel přebírá a nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, 

toxických či jiných škodlivých látek na stavbě. 

 Objednatel informuje zhotovitele a zhotovitel bere na vědomí, že úhrada ceny za dílo bude 

provedena s využitím dotačních prostředků, získaných objednatelem a podléhajících kontrole z 

hlediska vykazování účelovosti jejich čerpání.  Zhotovitel se zavazuje, že objednateli nahradí 

veškeré škody a náklady, které mu vzniknou nebo budou muset být vynaloženy, pokud z důvodu 

porušení této smlouvy zhotovitelem vznikne objednateli závazek vrátit dotaci nebo její část, 

poskytnutou na úhradu ceny za dílo, jejímu poskytovateli, a to i včetně penále případně 

vyměřeného jako důsledek porušení pravidel nakládání s veřejnými prostředky. To platí obdobně, 

pokud zhotovitel znemožní řádný výkon kontroly orgánům, oprávněným ke kontrole účelnosti 

vynaložení dotačních prostředků, resp. nepředloží jimi požadované doklady. 

 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že mu nebude poskytnuta podpora 

(dotace) v rámci Operačního programu, a to bez jakýchkoli sankcí a nároků na náhradu škody. 

 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o  finanční kontrole ve veřejné  

správě a o změně některých  zákonů, ve  znění pozdějších předpisů, osobou povinou 

spolupůsobit  při  výkonu  finanční  kontroly  prováděné  v  souvislosti  s  úhradou  zboží  nebo 

služeb  z  veřejných  výdajů,  tj.  zhotovitel  je  povinen  poskytnout  požadované  informace  a 



 

 
 

 
 
 
  

dokumentaci  zaměstnancům  nebo  zmocněncům  pověřených  orgánů  (CRR,  MMR, 

Ministerstva  financí, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 

příslušného  finančního úřadu  a dalších oprávněných orgánů  státní  správy)  a vytvořit výše  

uvedeným  orgánům  podmínky  k  provedení  kontroly  vztahující  se  k  předmětu  díla  a 

poskytnout jim součinnost. 

 Zhotovitel je povinen  archivovat  originální  vyhotovení  smlouvy  včetně  jejích  dodatků, originály  

účetních  dokladů  a  dalších  dokladů  vztahujících  se  k realizaci  předmětu  této smlouvy po 

dobu 10 let od zániku této smlouvy, minimálně však do roku 2021. Po tuto dobu je zhotovitel  

povinen  umožnit  osobám  oprávněným  k výkonu  kontroly  projektů  provést kontrolu dokladů 

souvisejících s plněním této smlouvy. 

 Zhotovitel je povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace opatřit vizuální 

identitou projektů dle  Pravidel  pro  provádění  informačních  a  propagačních  opatření  (viz 

příloha  č.  3).  Zhotovitel prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti  této  smlouvy  je  s těmito pravidly 

seznámen.  V případě, že v průběhu plnění této smlouvy dojde  ke  změně  těchto pravidel, je 

zadavatel povinen o této skutečnosti zhotovitele bezodkladně informovat.  

 Účetní doklady (faktury) musí odpovídat požadavkům objednatele, které vychází ze stanovených 

dotačních pravidel IOP (na daňových dokladech musí být mimo jiné uvedena informace, že se 

jedná o projekt IOP, registrační číslo a název projektu) 

 Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod 

pracovníků Zhotovitele (pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě), a 

to nejméně ve výši 14.000.000,- Kč coby minimálního limitu pojistné částky. Pojistná smlouva je 

nedílnou součástí Smlouvy jakožto její Příloha č…., další doklady o pojištění je Zhotovitel povinen 

na požádání Objednateli předložit. Pojistná smlouva, jejímž předmětem je platné a účinné 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě musí být udržována v 

platnosti po celou dobu provádění díla. 

 Základní subdodavatelské schéma, doložené jako součást nabídky Zhotovitele, je uvedeno v 

Příloze č…. k této Smlouvě, tvořící nedílnou součást smluvních ujednání. Zhotovitel není 

oprávněn toto základní subdodavatelské schéma měnit bez předchozího písemného souhlasu 

Objednatele. Tímto ustanovením není nijak dotčena odpovědnost Zhotovitele za řádné provedení 

díla a za koordinaci veškerých činností svých subdodavatelů. V případě porušení kterékoliv z 

povinností Zhotovitele, uvedených v tomto článku smlouvy, je Zhotovitel povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každé jednotlivé porušení. Zaplacením smluvní 

pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu vzniklé škody. 

 Objednatel současně informuje Zhotovitele a Zhotovitel bere na vědomí, že technický dozor 

investora nesmí u této zakázky provádět Zhotovitel ani osoba s ním propojená dle definice 

obchodního zákoníku a zákona o veřejných zakázkách. 



 

 
 

 
 
 
  

 Zhotovitel je oprávněn změnit subdodavatele, pomoci kterého prokázal část splnění kvalifikace, 

jen v nutných a závažných případech s předchozím písemným souhlasem Objednatele, přičemž 

nový subdodavatel, dosazený za původního, musí disponovat minimálně stejnými kvalifikačními 

předpoklady, které původní subdodavatel prokazoval za uchazeče v rámci výběrového řízení. Své 

kvalifikační předpoklady musí nově dosazený subdodavatel prokázat na vyzvání Objednateli a ten 

nesmí souhlas se změnou subdodavatele bezdůvodně odmítnout, pokud mu budou všechny 

předmětné dokumenty předloženy.   

 Zhotovitel se zavazuje po ukončení stavebních prací provést závěrečný úklid a vyčištění 

staveniště, příjezdných komunikací a případných dalších ploch dotčených v souvislosti se 

stavbou, a to nejpozději do 5 dnů ode dne sepsání zápisu o předání díla. Při nedodržení tohoto 

závazku se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli mimo smluvní pokutu veškeré prokazatelné 

náklady a škody, které mu tím vznikly. 

 Zhotovitel vyzve objednatele prokazatelně – zápisem ve stavebním deníku, nejméně 3 pracovní 

dny předem, k prověření kvality prací, jež budou dalším postupem při zhotovování díla 

zabudovány, zakryty nebo se stanou nepřístupné. Budou-li u těchto prací zjištěny nedostatky, 

budou zapsány do stavebního deníku, přičemž zhotovitel je povinen před pokračováním prací 

prokázat objednateli odstranění zjištěných nedostatků a zajistit si písemný souhlas objednatele k 

pokračování prací. V případě, že se na tuto výzvu zhotovitele objednatel bez vážných důvodů 

nedostaví, může zhotovitel pokračovat v provádění díla jen po předcházejícím písemném 

upozornění objednatele. Toto upozornění však musí být objednateli doručeno, jinak se má za to, 

že objednatel vyzván nebyl. Pokud zhotovitel nesplní tuto podmínku, vystavuje se nebezpečí 

provádění sond do zakrytých konstrukcí tak, jak určí pověřený zástupce objednatele, a to na 

vlastní náklady zhotovitele i v tom případě, že nebude shledáno pochybení v technologickém 

postupu. Neprovedení sond na žádost objednatele se považuje za závažné porušení této 

smlouvy. 

 Zhotovitel se zavazuje do projektové dokumentace zaznamenávat všechny dohodnuté změny 

podle skutečného provedení stavby. Takto opravenou projektovou dokumentaci potvrzenou 

zhotovitelem, odpovědným projektantem a objednatelem, předá zhotovitel objednateli ve čtyřech 

vyhotoveních v grafické podobě a jedno vyhotovení v elektronické při předání a převzetí 

dokončené stavby. 

 Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel Kontrolní dny v termínech 

nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně však jedenkrát týdně. Objednatel je povinen 

oznámit konání Kontrolního dne písemně a nejméně pět dnů před jeho konáním. Obsahem 

Kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola časového a finančního 

plnění provádění prací, připomínky a podněty osob vykonávajících funkci technického a 

autorského dozoru a stanovení případných nápravných opatření a úkolů.   



 

 
 

 
 
 
  

 Zhotovitel je povinen staveniště zabezpečit proti vstupu a pohybu nepovolaných osob a na své 

náklady hlídání staveniště. Nositelem nebezpečí vzniku škody na stavebním materiálu nebo na 

celé stavbě při realizaci stavby je zhotovitel, a to až do doby předání a převzetí celého díla 

objednateli. 

 Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, 

dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, včetně prostorů zařízení  

staveniště a bezpečnosti silničního provozu v prostoru staveniště. Zhotovitel se zavazuje plnit 

povolené hygienické limity pro hluk ze stavební činnosti. 

 Zhotovitel se zavazuje průběžně udržovat na staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad 

odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností či dodávkou materiálů, výrobků, strojů a 

zařízení průběžně, vždy bez zbytečného odkladu poté, kdy tyto odpady a nečistoty vzniknou, a to 

v souladu s příslušnými předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpadů. Zhotovitel je 

povinen rovněž provádět průběžné čištění příjezdných komunikací, pokud dojde k jejich znečištění 

provozem stavby. 

 

7. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE NA OBSAHOVÉ NÁLEŽITOSTI 

NABÍDKY 

Součástí nabídky uchazeče musí být rovněž dokumentace vyžadována zákonem o veřejných 

zakázkách v ustanovení § 68 odst. 3, a to: 

 Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 

konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 

zadavatele. 

 Má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 

hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek. 

 Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 

právního předpisu (zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže) v souvislosti se 

zadávanou veřejnou zakázkou. Prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat za 

uchazeče. 

 

V případě, že uchazeč nepředloží výše požadované dokumenty, může být zadavatelem vyloučen 

z výběrového řízení. V případě podání nabídky uchazeče ve formě sdružení, musí výše uvedené 

požadavky dle ustanovení § 68 odst. 3 splnit a předložit všichni členové sdružení. 

 



 

 
 

 
 
 
  

Součástí nabídky uchazeče musí být rovněž technický popis dodávaného mobiliáře a hracích 

prvků včetně fotografií, ze kterých bude patrné, že byly dodrženy technické požadavky 

projektové dokumentace kladené na mobiliář a hrací prvky. Fotografie musí být doplněny 

technickými popisy, popř. technickými listy či prohlášením o shodě. 

 

V případě, že uchazeč nepředloží výše požadované dokumenty, může být zadavatelem vyloučen 

z výběrového řízení. 

 

8. Požadavky na obsahové členění a způsob zpracování nabídky 

(doporučení zadavatele) 

8.1. Způsob a forma zpracování nabídky 

Nabídku je uchazeč povinen podat písemně v originále (označeném „ORIGINÁL“) v souladu se 

zadávacími podmínkami, a to včetně požadovaného řazení nabídky.  

Nabídka musí být společně s veškerými požadovanými doklady a přílohami svázána do jednoho 

svazku s názvem: 

 

„Revitalizace veřejných prostranství, III. etapa“ 

 

Tento svazek musí být na první straně označen názvem svazku, názvem zakázky, a identifikačními 

údaji uchazeče. 

V případě rozporů mezi originálem a případnou kopií jednotlivých výtisků se považuje za rozhodný text 

originálního vyhotovení příslušného svazku. 

Veškeré doklady musí být zpracovány v českém jazyce a vytištěny kvalitním způsobem tak, aby byly 

dobře čitelné. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v 

omyl. 

Každý svazek včetně veškerých příloh musí být dostatečným způsobem zajištěn proti manipulaci s 

jednotlivými listy, a to opatřením každého svazku takovými bezpečnostními prvky, které vyloučí 

možnost jejich neoprávněného nahrazení. 

 

8.2. Požadavky na jednotné uspořádání písemné nabídky  

Uchazeč sestaví svazek nabídky v níže vymezeném pořadí. Pro sestavení krycího listu nabídky 

uchazeč závazně použije přílohu č. 1.  



 

 
 

 
 
 
  

„Nabídka“ 

a) krycí list nabídky a rekapitulace ceny 

b) identifikační údaje o uchazeči  

c) obsah svazku 

d) podepsaný návrh smlouvy splňující požadavky čl. 6 včetně rozpočtu v tištěné podobě 

e) přílohy návrhu smlouvy (např. technické parametry, obrázky, aj.) 

f) další doklady požadované v zadávací dokumentaci (např. plná moc, dokumenty vztahující se 

k ustanovení § 68 odst. 3 zákona o veřejných zakázkách) 

g) CD nebo DVD obsahující návrh smlouvy v elektronické podobě (ve formátu *.doc), rekapitulaci 

nabídkové ceny (ve formátu *.doc), finanční a časový harmonogram, včetně oceněného 

rozpočtu (ve formátu *.xls) 

 

Čestná prohlášení a návrh smlouvy budou podepsány osobou oprávněnou jednat za 

uchazeče. 

 

9. Způsob a místo pro podání nabídek 

Obálka obsahující nabídku bude doručena doporučeně poštou nebo osobním podáním (v pracovních 

dnech v době od 8:00 do 15:00 hod.) na adresu osoby pověřené činnostmi zadavatele – McGreen 

a.s., nám. Svobody 527, 739 61 Třinec (odevzdání na recepci), a to nejpozději do konce lhůty 

stanovené pro podávání nabídek, tj. do 10. 6. 2013 do 8:30 hod.  

  

Uchazeč je povinen nabídku doručit v uzavřené obálce (balíku), která bude obsahovat veškeré 

požadované dokumenty. Obálka bude uzavřena, opatřena přelepkami s podpisem a razítkem 

uchazeče a zřetelně označena nápisem: 

 

NEOTVÍRAT PŘED TERMÍNEM –  

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA  

„Revitalizace veřejných prostranství, III. etapa“ 

 

Na obálce nabídky musí být uvedena adresa, na níž je možno nabídku vrátit. Zadavatel bude 

doručené nabídky evidovat a přidělí jim pořadové číslo. 

 



 

 
 

 
 
 
  

10.   Místo a datum otevírání obálek 

Otevírání obálek s podanými nabídkami proběhne dne 10. 6. 2013 v 10:00 hod. v sídle zadavatele – 

město Český Těšín, Náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín. 

Otevírání obálek se mají právo zúčastnit kromě hodnotící komise i uchazeči, jejichž nabídky byly 

doručeny ve lhůtě pro podání nabídek. Každý uchazeč může být zastoupen nejvýše 1 osobou. 

Dále se může otevírání obálek účastnit zástupce poskytovatele dotace. 

Komise bude otevírat obálky postupně podle pořadového čísla přiděleného dle času doručení a bude 

kontrolovat, zda je nabídka zpracována v požadovaném jazyce a je podepsaná oprávněnou osobou. 

Pokud nabídka nebude splňovat výše uvedené požadavky, bude na místě vyřazena a zadavatel 

bezodkladně vyloučí uchazeče, jehož nabídka byla vyřazena, z další účasti v zadávacím řízení. 

 

11.   Zadávací lhůta 

Zadavatel stanovuje konec zadávací lhůty 15. 8. 2013, do tohoto okamžiku jsou všichni uchazeči 

svými nabídkami vázáni. 

 

12.   Práva zadavatele 

Zadavatel nebude uchazečům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. Tyto náklady 

nesou uchazeči sami. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení z důvodů uvedených v zákoně č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, v platném znění.  

Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si všechny obdržené nabídky, které byly řádně doručeny v 

rámci lhůty pro podávání nabídek. 

Zadavatel si vyhrazuje právo měnit zadávací podmínky do konce lhůty stanovené pro podání nabídek. 

 

13.   Další podmínky výběrového řízení a upřesňující požadavky zadavatele 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob. 

 



 

 
 

 
 
 
  

Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit v případě, že mu nebude poskytnuta podpora v 

rámci Operačního programu. 

 

 

V Třinci dne 22. 5. 2013 

 

  

     ________________________                                                                 

Mgr. Milan Konečný za McGreen, a.s. 

    na základě plné moci zástupce 

         města Český Těšín 

 


		2013-05-22T11:51:13+0100




